PAGE
2

                                                                                                                          ПРОЕКТ
	[image: image1.png]

	 НЯНДОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	Собрание депутатов первого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

_____________________сессии

	  от «     » __________2022 года
	                                           №__

	г. Няндома

	О создании Контрольно-счетной палаты
Няндомского муниципального округа Архангельской области и
об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате
Няндомского муниципального округа Архангельской области

В соответствие с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», областными законами от 24 июня 2009 года № 37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих отдельные муниципальные должности муниципальных образований Архангельской области», от
23 сентября 2004 года № 259-внеоч.-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования организации и осуществления местного самоуправления», от 30 мая
2022 года № 576-35-ОЗ «О преобразовании городского и сельских поселений Няндомского муниципального округа Архангельской области путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального округа статусом Няндомского муниципального округа Архангельской области», Собрание депутатов р е ш а е т:

1. Создать Контрольно-счетную палату Няндомского муниципального округа Архангельской области с правами юридического лица.
2. Утвердить прилагаемое Положение о Контрольно-счетной палате Няндомского муниципального округа Архангельской области.
3. Утвердить прилагаемую структуру и штатную численность Контрольно-счётной палаты Няндомского муниципального округа Архангельской области.
4. Наделить полномочиями по государственной регистрации Контрольно-счетной палаты Няндомского муниципального округа Архангельской области в качестве юридического лица председателя Собрания депутатов Няндомского муниципального округа Коновалова Виктора Александровича.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Няндомского муниципального округа,
временно исполняющий обязанности

главы Няндомского муниципального округа                              В.А. Коновалов